Num. 147

Boletin Oficial de Aragoén 27/07/2020

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

DECRETO 54/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se dispone el
cese y el nombramiento de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zara-
goza.

La Ley 5/2005, de 14 de junio, de Ordenacién del Sistema Universitario de Aragon dedica
su Titulo V al Consejo Social de la Universidad de Zaragoza y lo define, en su articulo 64,
como el érgano de participacion de la sociedad en la Universidad de Zaragoza.

De acuerdo con el caracter participativo del citado Consejo, la Ley 5/2005, de 14 de junio
regula, entre otras cuestiones su composicion y la forma de designacion y cese de sus miem-
bros. A tal efecto, el articulo 64.4 dispone que todos ellos seran nombrados y cesados me-
diante Decreto del Gobierno de Aragon, publicandose este nombramiento en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

De conformidad con lo establecido en el citado Titulo, el Consejo Social se compone de
quince miembros en representacion de la sociedad aragonesa y de seis miembros en repre-
sentacion de la Universidad de Zaragoza, siendo todos ellos nhombrados mediante Decreto
del Gobierno de Aragén.

Asimismo, el articulo 65 recoge en cuanto a la composicion de los miembros del Consejo
Social a los representantes de los intereses sociales, que deberan ser personalidades de la
vida cultural, profesional, cientifica, econémica, laboral y social, estableciendo su apartado 2,
letra b) que cinco seran en representacion de las Cortes de Aragén.

El articulo 69.1 de la Ley 5/2005, de 14 de junio, dispone que el mandato de los miembros
del Consejo Social sera de cuatro afos, pudiendo ser renovado por una vez y con indepen-
dencia de la posibilidad de ulteriores nombramientos cuando no haya continuidad de mas de
dos mandatos sucesivos.

Por otra parte, el articulo 70. 1 de la Ley 5/2005, de 14 de junio, recoge las causas de cese
de sus miembros disponiendo, entre otras, que sera por finalizacién de su mandato.

Conforme a lo anterior, habiendo concluido los mandatos de diversos vocales que fueron
nombrados como miembros del Consejo Social, en representacion de las Cortes de Aragén,
mediante Decreto 179/2013, de 13 de noviembre, del Gobierno de Aragon (“Boletin Oficial
de Aragdén”, numero 224, de 13 de noviembre de 2013), procede la renovacion en su provi-
sion.

De este modo con fecha 11 de junio de 2020, las Cortes de Aragdn, en sesion plenaria,
han resuelto designar como representantes de esta institucion en el Consejo Social de la
Universidad de Zaragoza a Dofa Pilar Gayan Sanz en sustitucion de Don José Maria Fe-
rrando Lafuente y Don Carlos Franco Ullaque en sustitucion de Dofa Blanca Blasco No-
gués.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto por el articulo 64.4 de la Ley 5/2005, de 14
de junio, de Ordenacion del Sistema Universitario de Aragén, a propuesta de la Consejera de
Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento y previa deliberacion del Gobierno de
Aragén en su reunién de 15 de julio de 2020,

DISPONGO:

Primero.— Cesar como miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza, al
haber finalizado su mandato, agradeciéndoles los servicios prestados, a las siguientes per-
sonas:

- Don José Maria Ferrando Lafuente, en representacion de las Cortes de Aragon.

- Dona Blanca Blasco Nogués, en representacion de las Cortes de Aragén.

Segundo.— Nombrar como nuevos miembros del Consejo Social de la Universidad de
Zaragoza, a:

- Dona Pilar Gayan Sanz, en representacion de las Cortes de Aragén.

- Don Carlos Franco Ullaque, en representacion de las Cortes de Aragoén.

16769

csv: BOA20200727002



Num. 147

Boletin Oficial de Aragoén 27/07/2020

Tercero.— Este Decreto se publicara en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 15 de julio de 2020.

El Presidente del Gobierno de Aragén,

JAVIER LAMBAN MONTANES
La Consejera de Ciencia, Universidad

y Sociedad del Conocimiento,
MARIA EUGENIA DIAZ CALVO

16770

csv: BOA20200727002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/401/2020, de 11 de mayo, por la que se modifica el anexo de la Orden SAN/1221/2017, de 21 de julio, por la que se establecen los precios y tarifas máximas aplicables en la prestación de servicios sanitarios con medios


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 54/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y el nombramiento de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 61/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª María Cruz Obis Longarón, como Jefa de Servicio de Cooperación, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN CDS/644/2020, de 3 de julio, por la que se nombran los miembros del Consejo Aragonés de Consumidores y Usuarios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Esterilización.
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado Medio, adscrita a la Unidad Básica d

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Miguel Ángel Casado Lacabra.
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Miguel José Baya García.
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Pablo José Sanz Miguel.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de enero de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se aprueba la propuesta efectuada por el tribunal designado para la confección de la Bolsa de trabajo para la provisión de puestos rese

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área d
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área d
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área d
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de la Dirección Gerencia, de 15 de mayo de 2019, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2020, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universid

	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR 
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2020, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2020.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 53/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Profesional de Doctores y Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología de Aragón por el de Colegio Profesional de Ciencia Política y Soc
	ORDEN PRI/645/2020, de 26 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaca, para el desarrollo del programa “Aulas de Tecnificación Deportiva” del Gobierno de Aragón durante 
	ORDEN PRI/646/2020, de 26 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Agrupación de Personas Sordas de Zaragoza y Aragón (ASZA), para la realización de un servicio de inter

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/647/2020, de 15 de julio, por la que se determinan los días de apertura autorizados en domingos y festivos de los establecimientos comerciales para el año 2021, así como los adicionales de 2020, en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/648/2020, de 3 de julio, por la que se acepta la renuncia de una beca de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2020, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, de la convocatoria de ayudas al alquiler para 2018, Línea 1, Modalidad General, correspondientes a la provincia de Teruel por la que se declara la pérdida del derecho 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 55/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan las fiestas laborales retribuidas, no recuperables e inhábiles para el año 2021 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2020 para el funcionamiento de las Unidades de Apoyo a la actividad profesional en los C

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 56/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de un terreno sito en Pedrola, destinado a Instituto de Educación Secundaria.
	DECRETO 57/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se rechaza el legado de tres fincas en Pinseque.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 58/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2019.
	DECRETO 59/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio al libro mejor editado en Aragón 2019.
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2020, de la Dirección General de Personal, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados provisionales de ayudas concedidas

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 60/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la donación de la Junta de la Testamentaría Aznárez y Navarro a favor del Instituto Aragonés de Servicios Sociales y se faculta al Director Gerente del mismo para formalizar la 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 62/2020, de 15 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de La Puebla de Híjar con destino al servicio de depuración de aguas 
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de planta 
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reforma

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Ceph

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental para la actividad de almacén de distribución y venta de bebidas por Aceites Noguero, S.L.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información vecinal y pública el expediente de licencia ambiental de actividad clasificada solicitada por Dña. Raquel Tabuenca Serrano, para establecimiento de tatuajes, a ubicar en plaza La Seo

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE GOLF
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Golf, relativo a la convocatoria de elecciones a miembros de las Asambleas Generales y Presidentes de las Federaciones Deportivas Aragonesas.




